



GOVERNMENT OF GILGIT BALTISTAN
GILGIT-BALTISTAN SECRETARIAT
(AGRICULTURE, LIVESTOCK & FISHERIES DEPARTMENT)

No-ALF-Acctt-3(5)/2025
Gilgit dated 13th May, 2026

TENDER NOTICE

The Secretary Agriculture, Livestock & Fisheries Department Gilgit Baltistan invites sealed quotations from eligible contractors/suppliers fulfilling the prescribed terms and conditions for the supply/performance of the following items/services for the financial year 2025-26:

Lot	Details
A	Purchase & Installation of 18 KW Solar Power Generation Setup
B	Purchase & installation of office equipment/ Machinery

Terms & Conditions:

1. Quotations must be accompanied 5% Call Deposit Receipt (CDR) of the total offered bid amount as bid security in favor of Deputy Secretary Agriculture Livestock & Fisheries Dept GB.
2. Items will be purchased according to the availability of funds. The quoted rates will be valid up to 30.06.2026.
3. The price of bids for lot A will be evaluated on the lot Basis. While bid for lot B will be evaluated on item wise basis.
4. Un-realistic rates i.e. over or under estimated, conditional and incomplete bids (against any item) shall be rejected straight away.
5. Single stage two envelopes procedure will be adopted. The financial bids of only technically qualified bidders shall be opened.
6. The departmental committee shall examine the items, if any item found under specification/sub-standard, the bid of the concerned will be cancelled and bid security shall be forfeited.
7. The tender committee reserves the right to reject any or all of the proposals as per GB PPRA Rules.
8. The Competent Authority shall have full rights under the GB PPRA Rules to reject/suspend any or all bids at any stage without assigning any reason thereof.
9. It will be responsibility of the qualified bidder to deliver install and run the items/machinery/equipment's in given specified location Within given time frame.
10. The quantity of items will be increase or decrease as according to release of funds
11. Detail terms and condition are mentioned in bid documents.

Additional Information:

- The detail bid documents can be obtained from the Accounts Branch of this Department during office hours.
- Application for bid documents should be addressed to the **Deputy Secretary, Agriculture, Livestock & Fisheries Department Gilgit-Baltistan.**
- Submission Deadline: 2nd June, 2026 11:00AM in this office and tender open same date on **11:30AM.**

(MUHAMMAD ISSA)
SECTION OFFICER (ALF)
Ph#05811-922760



حکومت گلگت بلتستان
گلگت بلتستان سیکریٹریٹ
محکمہ زراعت، ماہی پروری و امور حیوانات گلگت بلتستان

No-ALF-Acctt-3(5)/2025
Gilgit dated 13th May 2026

(ٹینڈر نوٹس)

سیکریٹری محکمہ زراعت، ماہی پروری و امور حیوانات گلگت بلتستان کے دفتر کومالی سال 2025-26 کے لئے درج ذیل امور کی انجام دہی کیلئے دیے گئے قواعد و ضوابط پر اترنے والے ٹھیکیداروں سے کوٹیشنز مطلوب ہیں۔ کوٹیشن دہندہ گان مطلوبہ اشیاء کی تکنیکی تفصیلات کی فہرست محکمہ ہذا کے اکاؤنٹس برانچ سے دفتری اوقات کار میں حاصل کر سکتے ہیں، ٹینڈر دہندہ گان اپنے کوٹیشن بنام ڈپٹی سیکریٹری زراعت، ماہی پروری و امور حیوانات گلگت بلتستان کے نام بمعہ 5% کی کال ڈیپازٹ کسی بھی بینک کا قابل واپسی مورخہ 21 اپریل 2026 بوقت 11 بجے تک دفتر ہذا میں جمع کر سکتے ہیں۔ ٹینڈر اسی دن بوقت 11:30 بجے کھولے جائیں گے:

لاٹ	تفصیلات
A	18 کلوواٹ شمسی توانائی (سولر) پاور جزیٹیشن سسٹم کی خریداری، تنصیب۔
B	دفتری آلات و مشینری کی خریداری، فراہمی اور تنصیب۔

قواعد و ضوابط۔

- 1- ہر بولی دہندہ اپنے ٹینڈر کے ساتھ کل پیش کردہ رقم کا 5 فیصد بطور کال ڈیپازٹ بنام ڈپٹی سیکریٹری زراعت، ماہی پروری و امور حیوانات گلگت بلتستان بطور زر ضمانت جمع کرانے کا پابند ہو گا۔ بصورت دیگر ٹینڈر ناقابل غور تصور کیا جائے گا۔
- 2- اشیاء کی خریداری مکمل طور پر فنڈ کی دستیابی و اجراء سے مشروط ہوگی۔ محکمہ کسی بھی وقت فنڈ کی عدم دستیابی کی صورت میں خریداری موخر یا منسوخ کرنے کا مجاز ہوگا، جبکہ پیش کردہ نرخ 30 جون 2026 تک نافذ العمل ہونگے۔
- 3- لاٹ (A) کے لئے بولیوں کا تجزیہ مجموعی بنیاد پر (Lot-Wise Basis) پر کیا جائے گا جبکہ لاٹ (B) کے لئے Item-Wise بنیاد علیحدہ علیحدہ جانچ پڑتال کی جائیگی۔
- 4- غیر حقیقی، غیر متوازن یا کم تخمینہ شدہ مشروط یا نامکمل بولیاں بغیر کسی مذید کارروائی کے مسترد کر دی جائیں گی۔
- 5- خریداری کے عمل میں Single stage two envelope طریقہ کار اختیار کیا جائے گا، جس کے تحت بولی دہندگان اپنی تکنیکی اور مالی تجاویز علیحدہ علیحدہ لفافوں میں جمع کروائیں گے۔
- 6- صرف ان بولی دہندگان کی مالی بولیاں کھولی جائیں گی جو تکنیکی جانچ کے مرحلے میں مقررہ معیار پر پورا اترتے ہو۔
- 7- محکمہ معائنہ کمیٹی کی جانب سے اشیاء آلات کی فراہمی کے بعد مکمل جانچ کی جائے گی، اور اگر کوئی آئٹم غیر معیاری یا مقررہ معیار سے کم پایا گیا تو متعلقہ بولی منسوخ کر دی جائے گی اور زر ضمانت ضبط کر لی جائے گی۔
- 8- مجاز اتھارٹی کو GB PPRA کے قواعد کے تحت کسی بھی بولی یا تمام بولیوں کو کسی بھی مرحلے پر وجہ بتائے بغیر مسترد کرنے یا روکنے کا مکمل اختیار حاصل ہو گا۔
- 9- کامیاب بولی دہندہ اس بات کا پابند ہو گا کہ وہ مقررہ مدت کے اندر اشیاء / مشینری کی فراہمی، تنصیب، ٹیسٹنگ اور مکمل فراہمیت (Operationalization) یقینی بنائے بصورت دیگر محکمہ قانونی کارروائی کا مجاز ہو گا۔
- 10- اشیاء آلات کی مقدار میں فنڈز کے اجراء اور دستیابی کے مطابق کمی یا پیشی کی جاسکتی ہے۔ جس پر بولی دہندہ کو کوئی اعتراض نہیں ہو گا۔

اضافی معلومات۔

- تفصیلی بڈجٹس ویزاٹ دفتری اوقات کار کے دوران محکمہ ہذا کے اکاؤنٹس برانچ سے حاصل کی جاسکتی ہیں۔
- بڈجٹس ویزاٹ کے حصول کے لیے درخواست ڈپٹی سیکریٹری، محکمہ زراعت، ماہی پروری و امور حیوانات گلگت بلتستان کے نام دی کی جائے۔
- بولی جمع کرانے کی آخری تاریخ 22 جون 2026 بوقت 11:00 بجے دن مقرر ہے۔
- بولیاں اسی روز 11:30 بجے دن دفتر میں کھولی جائیں گی۔

محمد عیسیٰ، سیکشن آفیسر

Ph #: 05811-922760